
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
12.12.2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, sl. Andrea Oubramová, p. Zdeněk Elfmark, 
                        p. Helena Vitvarová, p. Radovan Málek, p. Michal Trousil,  
                        p. Miroslav Baláš, p. Marcela Bergmannová 

  
Nepřítomni: p. Milada Ulrichová – omluvena - nemoc 
Hosté:  p. David Řežábek, p. Stanislav Štěp, p. Filip Ježek 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Marcela Bergmannová 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočtové opatření, rozpočet p.o. ZŠ 2019, rozpočet obce 2019, 

rozpočtové provizórium, zmocnění starosty k úpravám 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace 2019: 
 Dotace z ÚP Jičín – VPP – byla přidělena o prodloužení dotovaných 

pracovních pozic pro dva zaměstnance do 31.1.2019. 
 Dotace na akci „Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice“ ze strany 

KU KHK – administrace závěrečného vyhodnocení probíhá, v pátek 
23.11.2018 proběhlo jednání na KU KHK s následujícími závěry. Byla 
provedena vratka dotace v částce 251 125,- Kč, čímž byla splněna podmínka 
maximální spoluúčasti kraje - 2/3 z dotace MV ČR – GŘ HZS ČR.  
V následujícím roce 2019 bude požádáno o neinvestiční dotaci na část nákladů 
spojených s touto akcí (stavební dozor, svolávací zařízení JPO, apod.).  

 MMR vyhlásilo dotační programy na rok 2019 – „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova“ - materiál byl předán předsedovi výboru pro Místní rozvoj a životní 
prostředí.  
 

b) Kulturní akce v obci 2018 – 2019 
- příprava obecního bálu v sobotu 2.2.2019 v KD Boháňka   
- vítání občánků v březnu 2019 
- 4. květen 2019 - Staročeské jarmareční trhy + oslavy 300 let kaple  
      Informace podala p. Helena Vitvarová. ZO bere na vědomí. 



2  

c) Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) – výbor pro místní rozvoj a životní prostředí 
projednal návrh společných zařízení v rámci KPÚ a předkládá zastupitelstvu svoje 
stanovisko. Návrh - Zastupitelstvo obce se ztotožňuje s předloženým stanoviskem 
a ukládá starostovi body stanoviska výboru zapracovat do vyjádření ke KPÚ pro 
Státní pozemkový úřad ČR. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
 

d) Doplnění členů do výborů zastupitelstva: 
Doplnění kontrolního výboru o chybějícího člena.  Návrh předložil starosta obce - 
navrhl p. Patrika Vícha. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  
Pan Radovan Málek informoval o jednání Dopravně bezpečnostního a technického 
výboru. Pan Miroslav Baláš informoval o jednání výboru pro Místní rozvoj a 
životní prostředí - stříkání polí v nevhodnou dobu, KoPÚ, ochrana a ošetřování 
stromů podél silnice. Pan Michal Trousil navrhl zařazení bodu  Péče o zeleň, které 
bude zařazeno na jednání zastupitelstva  2.ledna 2019. Sl. Oubramová informovala 
o jednání finančního výboru - stočné,rozpočet,směrnice. Pan Trousil navrhl 
zasílání zápisů z jednání jednotlivých výborů členům zastupitelstva.  
 

e) Cerekvický zpravodaj č. 1/2019 příprava – návrh redakční rady šéfredaktor: 
p.Zdeněk Elfmark, členové p.Milan Tobolka, sl.Andrea Oubramová,p.Marcela 
Bergmannová. Redakční rada bude pracovat v navrhovaném složení. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

f)   Směrnice pro poskytování příspěvků na stravování zaměstnanců. Starosta seznámil 
se směrnicí č. 1/2018 o poskytnutí stravenek v obci Cerekvice nad Bystřicí. 
Směrnice byla dopracována finančním výborem a předložena zastupitelstvu dne 
12.12.2018 ke schválení. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 
 

g) Aktualizace plánů krizového řízení – složení povodňové komise předseda p. Milan 
Tobolka, místopředseda p. Zdeněk Elfmark, člen p. Radovan Málek. 
 

h) Veřejná zakázka na akci „Zlepšení nakládání s odpady v obci Cerekvice nad 
Bystřicí“. Probíhá příprava zadávací dokumentace se společností MA Projekt, 
zadáno zpracování výkazu výměr a technického zadání – ing. Řada.  

 
i) Cena stočného od 1.1.2019 bude provozovatelem biologické ČOV, společností 

ČEPRO, a.s. zvýšena o 5 %. Návrh ceny stočného pro rok 2019 činí 20,60 Kč/m3 
včetně DPH pro část obce Cerekvice, pro část obce Třebovětice je navrhovaná 
cena stočného 9,- Kč/m3 včetně DPH. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 
 

2. Rozpočtové opatření, rozpočet p. o. ZŠ 2019, rozpočet obce 2019, rozpočtové 
provizórium, zmocnění starosty k úpravám  
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 17/2018 ve výši 24 715 300,- Kč, jak na 
straně příjmů, tak na straně výdajů, k 30.11.2018, které schválil ve smyslu udělené 
pravomoci, je nedílnou součástí tohoto zápisu. ZO seznámeno, bere na vědomí. 



3  

b) Starosta seznámil s návrhem rozpočtu na provoz příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí na rok 2019 ve výši 2.000.000,- Kč. 
ZO seznámeno, bere na vědomí.  

 
c) Návrh rozpočtu obce na rok 2019 k vyvěšení. Starosta seznámil s návrhem rozpočtu 

obce na rok 2019 ve výši 21 291 000,- Kč na straně příjmů i na straně výdajů, který 
připravil finanční výbor.Rozpočet bude vyvěšen na úřední desce k připomínkování. 
ZO bere na vědomí. 

 
d) Starosta předložil návrh pro Rozpočtové provizorium na rok 2019 v tomto znění: 

- Výplata mezd bude provedena dle skutečnosti roku 2018 
- Nebudou zahájeny ani financovány žádné nové investiční akce 
- Nebude prováděn nákup investičního majetku 
Navrhuje současně, aby pro hospodaření obce Cerekvice nad Bystřicí od 1. ledna 
2019 do doby schválení rozpočtu obce na rok 2019 byla stanovena výše uvedená 
pravidla rozpočtového provizoria dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
 

e) Místostarosta navrhuje zmocnit starostu k provedení nezbytných rozpočtových 
opatření v období od 13. 12. 2018 do 31. 12. 2018 v neomezeném rozsahu tak, aby 
nedocházelo k překračování rozpočtu obce. Provedené rozpočtové změny budou 
následně projednány v zastupitelstvu obce. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
f) Starosta seznámil ZO se stavem účtů ke dni konání zasedání zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

g) Plán inventur k 31.12.2018. Starosta předal předsedkyni finančního výboru Plán 
inventur majetku obce k 31.12.2018. ZO bere na vědomí 

 
h) Pasport místních komunikací - zatřídění. Starosta předložil ke schválení návrh 

zatřídění místních komunikací dle aktuálního stavu vlastnictví a platné 
legislativy. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
i) Věcné břemeno pro domovní plynovodní přípojku k RD č.p.188 – výše hodnoty. 

Návrh 100,- Kč bez DPH. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 
j)   Knihovna V. Čtvrtka – spolufinancování výměnného knižního fondu. Starosta    

navrhuje uzavřít darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do výměnného 
fondu v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2019 s knihovnou V. 
Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16.000,- Kč. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smlouvy. 

 



4  

k) Bezúplatný převod pozemku č.parc. 492/10 pod chodníkem v k.ú.  Třebovětice 
z majetku ÚZSVM ČR do majetku obce. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 
 

l)   Starosta navrhuje schválit termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad 
Bystřicí na první čtvrtletí 2019, které jsou nedílnou přílohou tohoto zápisu. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
m) Žádost (č.j.:CER/617/2018) o prodloužení termínu výstavby RD na p.č. 265/15 

v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí do 30.6.2019. ZO pověřuje starostu k uzavření 
Dodatku č.3 kupní smlouvy č.265/15 ze dne 15.12.2009. Pro návrh 8 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
4.  Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č.92/2018, předložené stanovisko výboru pro místní rozvoj a ŽP a ukládá starostovi 
  body stanoviska výboru zapracovat do vyjádření ke KPÚ pro Státní  
  pozemkový úřad ČR. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
  Návrh byl přijat. 

 
č.93/2018, Doplnění Kontrolního výboru o p. Patrika Vícha. Pro návrh 8 hlasů, proti 

0 hlasy, zdržel se 0 hlasů. 
 

č.94/2018, Redakční rada bude pracovat ve složení šéfredaktor p. Zdeněk Elfmark, 
členové redakční rady p. Milan Tobolka, sl.Andrea Oubramová, 
p.Marcela Bergmannová. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

 
č.95/2018, Směrnici pro poskytování příspěvků na stravování zaměstnanců č.1/2018.    

Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č.96/2018, Cenu stočného od 1.1.2019 v části obce Cerekvice na 20,60 Kč/m3 včetně 

DPH, v části obce Třebovětice 9,- Kč/m3 včetně DPH. Pro návrh 8  hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.97/2018, Rozpočtové provizorium na rok 2019 ve znění čl. 2d. Pro návrh 8 hlasů, 

proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 

č.98/2018, Zmocnění starosty k provedení nezbytných rozpočtových opatření 
v období od 13. 12. 2018 do 31. 12. 2018 v neomezeném rozsahu tak, aby 
nedocházelo k překračování rozpočtu obce. Provedené rozpočtové změny 
budou následně projednány v zastupitelstvu obce. Pro návrh 8 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č.99/2018,  Návrh zatřídění místních komunikací v pasportu místních komunikací. 

Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 



5  

 
č.100/2018, Hodnotu věcného břemene ve výši 100,- Kč bez DPH pro domovní 

přípojku zemního plynu k RD č.p.188 v Cerekvici nad Bystřicí. ZO 
pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

 
č.101/2018, Bezúplatný převod pozemku č.parc. 492/10 pod chodníkem v k.ú.  

Třebovětice z majetku ÚZSVM ČR do majetku obce. ZO pověřuje 
starostu k uzavření darovací smlouvy. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

 
č.102/2018, Termíny zasedání zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na první 

čtvrtletí 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
             
č.103/2018, Darovací smlouvu na finanční dar na nákup knih do výměnného fondu 

v rámci regionálních knihovnických služeb na rok 2019 s knihovnou V. 
Čtvrtka v Jičíně IČ: 00370967 ve výši 16.000,- Kč. ZO pověřuje starostu 
k uzavření darovací smlouvy. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.  

 
č.104/2018, Prodloužit termín dokončení stavby na parc.č.265/15 do 30.6.2019. ZO 

pověřuje starostu k uzavření Dodatku č.3 kupní smlouvy č.265/15 ze dne 
15.12.2009. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 12.12. 2018 ve 21.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 2. ledna 2019 od 18.00 hodin 
v zasedací místnosti na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočet 2019 
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Radovan Málek, p. Marcela Bergmannová 


